
DODATEK C. 3/2025 KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005527 
Číslo smlouvy konzultanta: 23 155 200/23-023-A1-PDPS

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 (327 286 1079)
Název související veřejné zakázky: Dl 01313 Připojení BPZ Čemovická terasa na dálnici Dl- VD-

ZDS/TP/AD (bez BIM)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
10006-15937031/0710
zjq4rhz

a

2.
účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Střední projekty_BIM 2021“ založené Smlouvou o společnosti 
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

Konzultantem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
zastoupeným

bankovní spojem: Komerční banka, a.s.; č. ú : 51-2489990247/0100 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
6088

jako „Společník 1“

zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, Veveří, Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 
47 488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti, ve znění dodatku 
a
Konzultantem: PUDIS a.s.
se sídlem v Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
zastoupeným

Stránka 1 z 4



IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1458

jako „Společník 2“

zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, Veveří, Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 
47 488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti, ve znění dodatku 
a

Konzultantem: SUDOP EU a.s.
se sídlem v náměstí Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
zastoupeným

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
21645

jako „Společník 3“

zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, Veveří, Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 
47 488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti, ve znění dodatku

a
Konzultantem: Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem v Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
zastoupeným

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
jako „Správce“ a „Společník 4“

a
Konzultantem: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem v Kominárska 141/2, 4 Bratislava -  městská časť Nové Město 832 03, Slovenská republika 
zastoupeným

IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
Bratislava III, oddíl Sa, vložka 378/B

jako „Společník 5“

zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, Veveří, Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 
47 488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti, ve znění dodatku.

Stránka 2 z 4



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 6. 10. 2023 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. Objednatele 03PT- 
005527, č. Konzultanta 23 155 200/23-023-AI-PDPS, dne 15. 12. 2023 Dodatek č. 1/2023, který upravil 
Správce společnosti na straně Konzultanta a dne 7. 5. 2024 Dodatek č. 2/2024. Předmětem Smlouvy je realizace 
dílčí veřejné zakázky s názvem „Dl 01313 Připojení BPZ Čemovická terasa na dálnici D l- VD- 
ZDS/TP/AD (bez BIM)“.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu realizace projekčních prací na VD-ZDS došlo k potřebě 
vymístění odvodňovacích stavebních objektů z prostora Areálu Slatina vzhledem k vzniklým problémům v 
rámci majetkoprávního vypořádám. Předmětem Dodatku jsou technické změny dokumentace stavebních 
objektů odvodnění kolektorů a souvisejících stavebních objektů.

3. Smluvní strany se dohodly na zpracování změny VD-ZDS v souvislosti s činnostmi specifikovanými 
v odstavci 2. tohoto Dodatku, přičemž se navýší cena za tyto nezbytné projekční práce. Dochází ke změně 
článku č. II. Cena za poskytování služeb.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek.

Článek II.

Předmět dodatku

1.1 Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku I. tohoto Dodatku dohodly na změně článku 
II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. následujícím způsobem:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu 
v následující výši:

Celková cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Celková cena Služeb 
v Kě

věetně DPH

23 505 950,00 Kě 4 936 249,50 Kě 28 442 199,50 Kě

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah služeb 
této Smlouvy.

Stránka 3 z 4



Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu 
v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb 
v Kč

včetně DPH

23 801 750,00 Kč 4 998 367,50 Kč 28 800 117,50 Kč

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, kteiý je Přílohou Dodatku č. 3/2025 a který 
nahrazuje Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah služeb Smlouvy.

Článek III.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto Dodatku se smluvní strany 
shodly a byly s ním srozuměny.

3. Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Tento Dodatek č. 3/2025 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

6. Přílohu tohoto dodatku tvoří:
- Soupis prací, který plně nahrazuje Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah služeb Smlouvy.

Diaitální oodois: lna. 

LL.M., 21.UZ.2U2b 1 Z:32

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 

Soupis prací

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentn í pom ěr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem  v 

Rám cové dohdoě ■ 
část VD-ZDS*)

Výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Technická pom oc 
objednate li (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem  v Kč 
bez DPH***)

1 746 816 343

BIM
NE

X

Přirážka pro náročné stavby X
X

X

Upravená procentní sazba po přirážce X
X

X

Předpokládaný celkový počet hod techn ické 
pom oci

X
— —

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

24 522 800

Cena z SoD 22 018 450

Cena dle Dodatku č. 2 23 505 950

Navýšení ceny Dodatkem č. 3 295 800

celkové % změny ceny 8,10%

Cena dle Dodatku č. 3 23 801 750



Tabulka č. 2

VD-ZDS

D1 01313 P řipo jen í BPZ  Černov ická  terasa na dá ln ic i D1 - VD-ZDS/TP/AD

Cena dle SoD, ve znění Dodatku č. 2/2024 Cena dle Dodatku č. 3/2025 Navýšení

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hodin

Počet hodin Kč/hod Cena v Kč (*) Počet hodin Kč/hod Cena v Kč (*) Počet hodin Cena v Kč

A. Souh rnné  ře šen í s ta vb y

■

0. Průvodní zpráva 80 80 80 0

1. Přehledná situace 30 30 30 0

2. Koordinační situace 555 650 650 0

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 305 350 350 0

4. Bilance zemních prací 106 109 109 0

5. Zásady organizace výstavby 250 270 270 0

6. Celkové vodohospodářské řešení 320 350 350 0

Označení
stavebního objektu

Předp. výše 
SN bez DPH*

B. S ta vebn í čá s t

S O  řady Oxx 32 880 986 Příprava staveniště 350 350 350 0

S O  řady 1xx 1 135 010 853 Pozem ní komunikace 10000 12500 12550 50

S O  řady 2xx 253 620 562 Mostní objekty, zdi 3500 4000 4000 0

S O  řady 3xx 108 361 553 Vodohospodářské objekty 1200 2250 2518 268

S O  řady 4xx 68 455 114 Elektro a  sdě lovací objekty 610 750 750 0

S O  řady 5xx 22 186 075 Objekty trubních vedení 250 250 250 0

S O  řady 6xx 80 826 199 Pozem ní objekty (vč. PH S) 750 750 780 30

S O  řady 7xx 10 189 507 Objekty úpravy územ í 150 150 150 0

S O  řady 8xx 35 285 495 Objekty za řízen í staveniště 390 390 390 0

D. Doklady 120 120 120 0

E. S ou p is  p ra c í (vče tně  V ýka zu  vým ěr) 250 250 250 0

F. Kon tro ln í rozpočet 150 150 150 0

G. S o u v is íc í dokum entace 150 150 150 0

H. ZTK P 120 120 120 0

R eše rše  geo techn ického  průzkum u 100 100 100 0

Reprog rafie  v  počtu  dle V O P X X X

C e lk e m  V D -Z D S  b ez  p ř irá ž k y  na B IM  v  K č  b e z  D PH



Tabulka č. 3
Výkon autorského dozoru/ Technická pomoc

D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1 - VD-ZDS/TP/AD

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem  |

Technická pomoc objednateli celkem bez DPH 1 200
Cena AD celkem bez DPH 2 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

TP
činnost-Technická pomoc objednateli hodin
Odborné analýzy technického řešení předmětné stavby. Technická, 
věcná a ostatní odborná pomoc při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky na 
zhotovitele stavby.

300

Technická, zakázková a organizační pomoc v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby.

100

Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby, 
doprůzkumy.

300

Stanovení obsahu PAU (terenní a laboratorní práce vč. vyhodnocení). 250
Koordinace prací (předávání a přebírání podkladů, účast na jednáních a výrobních 
vývborech) při řešení navazující stavby D l 01311.

250

celkem hodin 1 200
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

Dílčí činnosti při výkonu AD AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.

200

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.

800

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

150

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 200
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

300

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

350

celkem hodin 2 000
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Digitálně podepsal:
Datum: 24.07.2025 13:41:09 +02:00


